
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

1 
 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

 
«Ведомости органов 

местного самоуправления 
Новоангарского сельсовета» 

 
№ 31 от «18» декабря 2020 г.  

          ____________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для 

опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
10.12.2020                 п. Новоангарск     № 81-П 

О присвоении адресных данных 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Пункт 1 Постановление № 41-П от 02.07.2018 «О присвоении адресных данных» изложить в 

следующей редакции: 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, ул. Светлая, дом 1 кадастровый номер 24:26:0501011:362(кадастровый номер земельного 

участка 24:26:0501011:81) 

. - 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица Светлая, дом 5 (кадастровый номер земельного участка 24:26:0501011:86); 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица Светлая, дом 7 (кадастровый номер земельного участка 24:26:0501011:125); 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица Светлая, дом 6 (кадастровый номер земельного участка 24:26:0501011:116); 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица Светлая, дом 9 (кадастровый номер земельного участка 24:26:0501011:131); 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица Светлая, дом 10 (кадастровый номер земельного участка 24:26:0501011:135); 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица Светлая, дом 11 кадастровый номер 24:26:0501011:359 (кадастровый номер земельного участка 

24:26:0501011:126);  

        2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

        3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

                Глава Новоангарского сельсовета                                    Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

2 
 

17.12.2020                           п. Новоангарск                           № 82-П 

     О внесении изменений в постановление от 13.07.2020 № 41-П «Об отбывании наказания в виде 

обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет» 

       В целях приведения правовых актов администрации Новоангарского сельсовета в соответствие с 

законодательством Российской Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление от 13.07.2020 № 41-П «Об отбывании наказания в виде 

обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовет»: 

                - Исключить в наименовании Акта слова «и исправительных»; 

                - Признать утратившими силу пункт 4, пункт 5, приложение 3 к Акту. 

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации А.С. Паршонок.  

      3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования печатном 

издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте 

администрации Новоангарского сельсовета.  

Глава Новоангарского сельсовета                                Н.А. Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2020                     п. Новоангарск                             № 14                           

 

   О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 23.12.2019 №171 «О 

бюджете Новоангарского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов» 

Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 23.12.2019 №171 «О бюджете 

Новоангарского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов» следующие изменения, а 

изложить указанные ниже статьи в следующей редакции: 

СТАТЬЯ 4. Распределение на 2020 год и плановый период 2021—2022 годов расходов бюджета 

поселения по бюджетной классификации Российской Федерации 

1) В статье 4 приложения 5, 6, 7 изложить в новой редакции согласно приложению 5, 6, 7 к настоящему 

решению; 

СТАТЬЯ 12. Вступление в силу настоящего Решения 

1. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                             Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Н.А. Потапова 

  

___________________________  

                (дата подписания) 

 

 

          

Приложение № 4 

         

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

           

от 18.12.2020 № 14 

          

              

  Доходы местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

3 
 

         тыс. руб. 

 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код классификации дохода бюджета Наиме

новани

е кода 

класси

фикаци

и 

доходо

в 

бюдже

та 

Доходы 

бюджета на 

2020 год 

Доходы 

бюджета на 

2021 год 

Доходы 

бюджета на 

2022 год 

 
К

о
д

 а
д

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р
а 

К
о
д

 г
р
у
п

п
ы

 

К
о
д

 п
о
д

гр
у
п

п
ы

 

К
о
д

 с
та

ть
и

 

К
о
д

 п
о
д

ст
ат

ьи
 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛО

ГОВЫ

Е И 

НЕНА

ЛОГО

ВЫЕ 

ДОХО

ДЫ 

         7 781,75           6 448,96          6 452,16  

 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 

НАЛО

ГИ НА 

ПРИБ

ЫЛЬ, 

ДОХО

ДЫ 

         7 301,20           6 000,00          6 000,00  

 

3 000 1 01 02 000 00 0000 110 

Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц 

         7 301,20           6 000,00          6 000,00  

 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц с 

доходо

в, 

источн

иком 

которы

х 

являетс

я 

налого

вый 

агент, 

за 

исключ

ением 

доходо

в, в 

отноше

нии 

которы

         7 301,20           6 000,00          6 000,00  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

4 
 

х 

исчисл

ение и 

уплата 

налога 

осущес

твляют

ся в 

соответ

ствии 

со 

статья

ми 227, 

227.1 и 

228 

Налого

вого 

кодекс

а 

Россий

ской 

Федера

ции 

5 182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог 

на 

доходы 

физиче

ских 

лиц с 

доходо

в,  

получе

нных 

физиче

скими 

лицами 

в 

соответ

ствии 

со 

статьей 

228 

Налого

вого 

Кодекс

а 

Россий

ской 

Федера

ции 

                0,80                  1,30                 1,30  

 
 

 

 

6 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛО

ГИ НА 

ТОВА

РЫ 

(РАБО

ТЫ, 

              75,40                78,10               81,30  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

5 
 

УСЛУ

ГИ), 

РЕАЛ

ИЗУЕ

МЫЕ 

НА 

ТЕРРИ

ТОРИ

И 

РОСС

ИЙСК

ОЙ 

ФЕДЕР

АЦИИ 

7 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акциз

ы по 

подакц

изным 

товара

м 

(проду

кции), 

произв

одимы

м на 

террит

ории 

Россий

ской 

Федера

ции 

              75,40                78,10               81,30  

 

8 100 1 03 02 231 01 0000 110 

Доход

ы от 

уплаты 

акцизо

в на 

дизель

ное 

топлив

о, 

зачисл

яемые 

консол

идиров

анные 

бюдже

ты 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции 

              34,60                36,00               37,40  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

6 
 

9 100 1 03 02 241 01 0000 110 

Доход

ы от 

уплаты 

акцизо

в на 

моторн

ые 

масла 

для 

дизель

ных и 

(или) 

карбюр

аторны

х 

(инжек

торных

) 

двигате

лей, 

зачисл

яемые 

в 

консол

идиров

анные 

бюдже

ты 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции 

                0,20                  0,20                 0,20  

 

10 100 1 03 02 251 01 0000 110 

Доход

ы от 

уплаты 

акцизо

в на 

автомо

бильны

й 

бензин, 

произв

одимы

й на 

террит

ории 

Россий

ской 

Федера

ции, 

зачисл

яемые 

в 

консол

идиров

              45,10                46,90               48,40  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

7 
 

анные 

бюдже

ты 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции 

11 100 1 03 02 261 01 0000 110 

Доход

ы от 

уплаты 

акцизо

в на 

прямог

онный 

бензин, 

произв

одимы

й на 

террит

ории 

Россий

ской 

Федера

ции, 

зачисл

яемые 

в 

консол

идиров

анные 

бюдже

ты 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции 

-4,50 -5,00 -4,70 

 

12 000 1 06 00 000 00 0000 000 

НАЛО

ГИ НА 

ИМУ

ЩЕСТ

ВО 

            375,15              340,86             340,86  

 

13 000 1 06 01 000 00 0000 110 

Налог 

на 

имуще

ство 

физиче

ских 

лиц 

            219,10              199,00             199,00  

 

14 182 1 06 01 030 10 1000 110 

Налог 

на 

имуще

ство 

            219,10              199,00             199,00  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

8 
 

физиче

ских 

лиц, 

взимае

мый по 

ставка

м, 

примен

яемым 

к 

объект

ам 

налого

обложе

ния, 

распол

оженн

ым в 

границ

ах 

поселе

ний 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 

Земель

ный 

налог 

            156,05              141,86             141,86  

 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земель

ный 

налог с 

органи

заций, 

облада

ющих 

земель

ным 

участк

ом, 

распол

оженн

ым в 

границ

ах 

сельск

их 

поселе

ний 

            110,36              110,36             110,36  

 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земель

ный 

налог с 

физиче

ских 

лиц, 

облада

ющих 

земель

ным 

участк

              45,69                31,50               31,50  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

9 
 

ом, 

распол

оженн

ым в 

границ

ах 

сельск

их 

поселе

ний 

18 000  1 08 00 

000 00 0000 000 

ГОСУ

ДАРСТ

ВЕНН

АЯ 

ПОШЛ

ИНА 

              30,00                30,00               30,00  

 

19 000 1 08 04 000 01 0000 110 

Госуда

рствен

ная 

пошли

на по 

делам, 

рассма

тривае

мым в 

судах 

общей 

юрисд

икции, 

миров

ыми 

судьям

и (за 

исключ

ение 

Верхов

ного 

Суда 

Россий

ской 

Федера

ции) 

              30,00                30,00               30,00  

 

20 812 1 08 04 020 01 0000 110 

Госуда

рствен

ная 

пошли

на за 

соверш

ение 

нотари

альных 

действ

ий 

должно

стным

и 

              30,00                30,00               30,00  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

10 
 

лицами 

органо

в 

местно

го 

самоуп

равлен

ия, 

уполно

моченн

ыми в 

соотив

етстви

и с 

законо

датель

ными 

актами 

Россий

ской 

Федера

ции на 

соверш

ение 

нотари

альных 

действ

ий 

21 000  1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХО

ДЫ ОТ 

ИСПО

ЛЬЗОВ

АНИЯ 

ИМУ

ЩЕСТ

ВА, 

НАХО

ДЯЩЕ

ГОСЯ 

В 

ГОСУ

ДАРСТ

ВЕНН

ОЙ И 

МУНИ

ЦИПА

ЛЬНО

Й 

СОБСТ

ВЕНН

ОСТИ 

                   -                       -                      -    

 

22 000 1 11 05 000 00 0000 120 

ДОХО

ДЫ ОТ 

ИСПО

ЛЬЗОВ

АНИЯ 

                   -                       -                      -    

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

11 
 

ИМУ

ЩЕСТ

ВА, 

НАХО

ДЯЩЕ

ГОСЯ 

В 

ГОСУ

ДАРСТ

ВЕНН

ОЙ И 

МУНИ

ЦИПА

ЛЬНО

Й 

СОБСТ

ВЕНН

ОСТИ 

23 000 1 11 05 070 00 0000 120 

Доход

ы, 

получа

емые в 

виде 

арендн

ой 

либо 

иной 

платы 

за 

переда

чу в 

возмез

дное 

пользо

вание 

госуда

рствен

ного и 

муниц

ипальн

ого 

имуще

ства (за 

исключ

ением 

имуще

ства 

бюдже

тных и 

автоно

мных 

учрежд

ений, а 

также 

имуще

ства 

госуда

                   -                       -                      -    

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

12 
 

рствен

ных и 

муниц

ипальн

ых 

унитар

ных 

предпр

иятий, 

в том 

числе 

казенн

ых) 

24 812 1 11 05 075 10 0000 120 

Доход

ы от 

сдачи в 

аренду 

имуще

ства, 

составл

яющег

о казну 

сельск

их 

поселе

ний (за 

исключ

ением 

земель

ных 

участк

ов) 

                   -                       -                      -    

минус 152,54 

25 000 2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВО

ЗМЕЗД

НЫЕ 

ПОСТ

УПЛЕ

НИЯ 

     141 836,98         58 844,81        13 694,04  

 

26 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВО

ЗМЕЗД

НЫЕ 

ПОСТ

УПЛЕ

НИЯ 

ОТ 

ДРУГИ

Х 

БЮДЖ

ЕТОВ 

БЮДЖ

ЕТНО

Й 

СИСТ

ЕМЫ 

РОСС

ИЙСК

     141 836,98         58 844,81        13 694,04  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

13 
 

ОЙ 

ФЕДЕР

АЦИИ 

27 812 2 02 10 000 00 0000 150 

Дотаци

и 

бюдже

там 

бюдже

тной 

систем

ы 

Россий

ской 

Федера

ции 

            219,63              219,63             219,63  

 

28 812 2 02 15 001 00 0000 150 

Дотаци

и на 

выравн

ивание  

бюдже

тной 

обеспе

ченнос

ти 

            219,63              219,63             219,63  

 

29 812 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотаци

и 

бюдже

там 

сельск

их 

поселе

ний на 

выравн

ивание 

бюдже

тной 

обеспе

ченнос

ти 

            219,63              219,63             219,63  

 

30 812 2 02 15 001 10 0103 150 

Дотаци

и на 

выравн

ивание 

бюдже

тной 

обеспе

ченнос

ти 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

Мотыг

инског

о 

            219,63              219,63             219,63  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

14 
 

района 

из 

регион

альног

о 

фонда 

финанс

овой 

поддер

жки за 

счет 

средств 

краево

го 

бюдже

та 

31 812 2 02 00 000 00 0000 150 

Субсид

ии 

бюдже

там 

бюдже

тной 

систем

ы 

Россий

ской 

Федера

ции 

(межб

юджет

ные 

субсид

ии) 

     127 884,09              644,73             118,39  

 

32 812 2 02 20 299 10 0000 150 

Субсид

ии 

бюдже

там 

сельск

их 

поселе

ний на 

обеспе

чение 

меропр

иятий 

по 

пересе

лению 

гражда

н из 

аварий

ного 

жилищ

ного 

фонда, 

в том 

       86 830,39                     -                      -    

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

15 
 

числе 

пересе

лению 

гражда

н из 

аварий

ного 

жилищ

ного 

фонда 

с 

учетом 

необхо

димост

и 

развит

ия 

малоэт

ажного 

жилищ

ного 

строит

ельства

, за 

счет 

средств

, 

поступ

ивших 

от 

госуда

рствен

ной 

корпор

ации - 

Фонда 

содейс

твия 

реформ

ирован

ию 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тв 

  812 2 02 29 999 10 1035 150 

Прочие 

субсид

ии 

бюдже

там 

сельск

их 

поселе

ний 

              51,11      

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

16 
 

Субсид

ии 

бюдже

там 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

края на 

повыш

ение с 

1 

октябр

я 2020 

размер

ов 

оплаты 

труда 

отдель

ным 

категор

иям 

работн

иков 

бюдже

тной 

сферы 

33 812 2 02 29 999 10 1036 150 

Прочие 

субсид

ии 

бюдже

там 

сельск

их 

поселе

ний 

Субсид

ии 

бюдже

там 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

края на 

повыш

ение с 

1 июня 

2020 

размер

ов 

оплаты 

труда 

отдель

            542,74                     -                      -    

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

17 
 

ным 

категор

иям 

работн

иков 

бюдже

тной 

сферы  

34 000 2 02 20 299 10 7412 150 

Субсид

ии 

бюдже

там 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

края на 

обеспе

чение 

первич

ных 

мер 

пожарн

ой 

безопа

сности  

              90,93              210,33             118,39  

 

35 812 2 02 20 299 10 7508 150 

Субсид

ии 

бюдже

там 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

на 

содерж

ание 

автомо

бильны

х дорог 

общего 

пользо

вания 

местно

го 

значен

ия в 

рамках 

подпро

грамм

ы 

"Содер

жание 

автомо

            413,99              434,40                    -    

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

18 
 

бильны

х дорог 

общего 

пользо

вания 

местно

го 

значен

ия" 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы 

"Развит

ие 

трансп

ортной 

систем

ы в 

Мотыг

инском 

районе

" 

36 000 2 02 20 300 00 0000 150 

Субсид

ии 

бюдже

там 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

на 

обеспе

чение 

меропр

иятий 

по 

модерн

изации 

систем 

комму

нально

й 

инфрас

трукту

ры за 

счет 

средств

, 

поступ

ивших 

от 

госуда

рствен

ной 

       39 954,93                     -                      -    

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

19 
 

корпор

ации - 

Фонда 

содейс

твия 

реформ

ирован

ию 

жилищ

но-

комму

нально

го 

хозяйс

тва 

37 812 2 02 20 302 10 0000 150 

Субсид

ии 

бюдже

там 

сельск

их 

поселе

ний на 

обеспе

чение 

меропр

иятий 

по 

пересе

лению 

гражда

н из 

аварий

ного 

жилищ

ного 

фонда, 

в том 

числе 

пересе

лению 

гражда

н из 

аварий

ного 

жилищ

ного 

фонда 

с 

учетом 

необхо

димост

и 

развит

ия 

малоэт

ажного 

       39 954,93                     -                      -    

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

20 
 

жилищ

ного 

строит

ельства

, за 

счет 

средств 

бюдже

тов 

38 000 2 02 29 999 10 0001 150 

Субсид

ии 

бюдже

там 

сельск

их 

поселе

ний на 

обеспе

чение 

меропр

иятий 

по 

пересе

лению 

гражда

н из 

аварий

ного 

жилищ

ного 

фонда 

в 

рамках  

подпро

грамм

ы 

"Перес

еление 

гражда

н из 

аварий

ного 

жилищ

ного 

фонда 

в 

Мотыг

инском 

районе

" 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы 

"Обесп

ечение 

0,00 45 154,71 0,00 

плюс 45 154,71 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

21 
 

доступ

ным и 

комфо

ртным 

жилье

м 

жителе

й 

Мотыг

инског

о 

района

" 

39 812 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвен

ции 

бюдже

там 

бюдже

тной 

систем

ы 

Россий

ской 

Федера

ции 

            155,43              147,60             151,54  

 

40 812 2 02 30 024 10 0000 150 

Субвен

ции 

бюдже

там 

сельск

их 

поселе

ний на 

выполн

ение 

переда

ваемых 

полном

очий 

субъек

тов 

Россий

ской 

Федера

ции 

                7,02                  7,39                 7,39  

 

41 812 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвен

ция 

бюдже

там 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

на 

выполн

                7,02                  7,39                 7,39  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

22 
 

ение 

госуда

рствен

ных 

полном

очий 

по 

создан

ию и 

обеспе

чению 

деятель

ности 

админи

страти

вных 

комисс

ий 

42 812 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвен

ции 

бюдже

там 

сельск

их 

поселе

ний на 

осущес

твлени

е 

первич

ного 

воинск

ого 

учета 

на 

террит

ориях, 

где 

отсутст

вуют 

военны

е 

комисс

ариаты 

148,41             140,21             144,15  

 

43 812 2 02 40 000 00 0000 150 

Иные 

межбю

джетн

ые 

трансф

ерты 

       13 577,83         13 322,87        13 322,87  

 

44 812 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие 

межбю

джетн

ые 

трансф

ерты, 

       13 577,83         13 322,87        13 322,87  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

23 
 

переда

ваемые 

бюдже

там 

сельск

их 

поселе

ний 

45 812 2 02 49 999 10 1049 150 

Прочие 

межбю

джетн

ые 

трансф

ерты  

на 

регион

альные 

выплат

ы и 

выплат

ы 

обеспе

чиваю

щие 

уровен

ь 

заработ

ной 

платы 

работн

икам 

бюдже

тной 

сферы 

не 

ниже 

размер

а 

миним

альной 

заработ

ной 

платы 

(МРОТ

) 

              59,76                     -                      -    

 

46 812 2 02 49 999 10 5003 150 

Иной 

межбю

джетн

ый 

трансф

ерт  на 

поддер

жку 

мер по 

обеспе

чению 

       13 322,87         13 322,87        13 322,87  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

24 
 

сбалан

сирова

нности  

бюдже

тов 

муниц

ипальн

ых 

образо

ваний 

Мотыг

инског

о 

района  

за счет 

средств 

районн

ого 

бюдже

та 

47 812 2 02 49 999 10 7745 150 

Прочие 

межбю

джетн

ые 

трансф

ерты, 

переда

ваемы 

бюдже

там 

поселе

ний (на 

содейс

твие 

развит

ию 

налого

вого 

потенц

иала в 

рамках 

подпро

грамм

ы 

"Содей

ствие 

развит

ию 

налого

вого 

потенц

иала 

муниц

ипальн

ых 

районо

            195,20                     -                      -    

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

25 
 

в" 

госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

Красно

ярског

о края 

"Содей

ствие 

развит

ию 

местно

го 

самоуп

равлен

ия" 

48                 

ВСЕГО 

ДОХО

ДОВ 

149 618,73        65 293,77        20 146,20  

  

 

 
 

   

Приложение № 5 

 
 к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

 
 

  

от 18.12.2020 № 14 

 
 

     
 

          

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

 
     

 
 

   

(тыс. рублей) 

№ 

строки 

Наименование показателя 

бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на      

2020 год 

Сумма на 

2021 год 

Сумма на 

2022 год 

  1 2 3 4 5 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 7 917,55 9 304,01 7 743,03 

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 0102 1 263,14 855,62 855,62 

3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 0104 4 810,75 6 104,04 4 737,41 

5 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 189,49 0,00 0,00 

6 Резервные фонды 0111 50,00 50,00 50,00 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

26 
 

7 
Другие общегосударственные 

вопросы 0113 1 604,17 2 294,35 2 100,00 

8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
0200 148,41 140,21 144,15 

9 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 0203 148,41 140,21 144,15 

10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 6 124,11 5 668,58 5 576,64 

11 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 0309 63,30 100,00 100,00 

12 
Обеспечение пожарной 

безопасности 0310 6 060,81 5 568,58 5 476,64 

13 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
0400 534,85 434,40 0,00 

14  Общеэкономические вопросы 0401 0,00 0,00 0,00 

15 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 0409 534,85 434,40 0,00 

16 
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 160 419,65 48 402,17 4 937,21 

17 Жилищное хозяйство 
0501 

159 679,65 45 154,71 1 689,75 

18 Коммунальное хозяйство 0502 0,00 0,00 0,00 

19 Благоустройство 0503 740,00 3 247,46 3 247,46 

20 

'Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 0505 0,00 0,00 0,00 

21 
Культура, 

кинематография 
0800 

1 937,22 1 937,22 1 937,22 

22 Культура 0801 1 937,22 1 937,22 1 937,22 

23 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  1400 433,50 0,00 0,00 

24 
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 1403 433,50 0,00 0,00 

25 
Условно утвержденные 

расходы   0,00 540,00 1 075,00 

ВСЕГО   177 515,29 66 426,59 21 413,24 

 

      

Приложение № 6 

   

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

   

от 18.12.2020 № 14 

         

   

         Ведомственная структура расходов бюджета на 2020 г. и плановый период 2021-2022 гг. 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

27 
 

         

        

(тыс. рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных 

распорядителей и 

наименование показателей 

бюджетной 

классификации 

Код 

ведомст

ва 

Раздел

-

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на          

2020 год 

Сумма на          

2021 год 

Сумма на          

2022 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

812       

   177 515,29       66 426,59          21 413,24    

2 

Общегосударственные 

расходы 
812 01 00               7 728,06           9 304,01              7 743,03    

3 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской  

Федерации и 

муниципального 

образования 

812 01 02               1 263,14              855,62                 855,62    

4 

Программа " 

Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский сельсовет 

на 2018-2020 годы" 

812 01 02 0400000000             1 263,14              855,62                 855,62    

5 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 01 02 0410000000             1 263,14              855,62                 855,62    

6 

Глава муниципального 

образования 
812 01 02 0410000210             1 155,62              855,62                 855,62    

7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

812 01 02 0410000210 100           1 155,62              855,62                 855,62    

8 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

812 01 02 0410000210 120           1 155,62              855,62                 855,62    

  

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 октября 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 01 02 0410010350                    7,71        

  

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 октября 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 01 02 0410010350 100                  7,71        

  

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 октября 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 01 02  0410010350 120                  7,71        



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

28 
 

9 

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 июня 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 01 02 0410010360                  99,81                      -                           -      

10 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

812 01 02 0410010360 100                99,81                      -                           -      

11 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

812 01 02 0410010360 120                99,81                      -                           -      

12 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

812 01 04               4 810,75           6 104,04              4 737,41    

13 

Программа " 

Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский сельсовет 

на 2018-2020 годы" 

812 01 04 0400000000             4 810,75           6 104,04              4 737,41    

14 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 01 04 0410000000             4 810,75           6 104,04              4 737,41    

15 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

812 01 04 0410000210             4 525,56           6 096,65              4 730,02    

16 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

812 01 04 0410000210 100           3 349,50           3 302,50              3 302,50    

17 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

812 01 04 0410000210 120           3 349,50           3 302,50              3 302,50    

18 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 04 0410000210 200           1 063,44           2 794,15              1 427,52    

19 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

812 01 04 0410000210 240           1 063,44           2 794,15              1 427,52    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

29 
 

(муниципальных) нужд 

20 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 01 04 0410000210 800              112,62     -   -  

21 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
812 01 04 0410000210 850              112,62     -   -  

  

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 октября 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 01 04 0410010350                  16,24        

  

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 октября 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 01 04 0410010350 100                16,24        

  

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 октября 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 01 04 0410010350 120                16,24        

22 

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 июня 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 01 04 0410010360                209,19                      -                           -      

23 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

812 01 04 0410010360 100              209,19                      -                           -      

24 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

812 01 04 0410010360 120              209,19                      -                           -      

25 

Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работника бюджетной 

сферы не ниже размера 

минимальной заработной 

платы (минимального 

размера оплаты труда 

812 01 04 0410010490                  59,76                      -                           -      

26 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

812 01 04 0410010490 100                59,76                      -                           -      

27 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

812 01 04 0410010490 120                59,76                      -                           -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

30 
 

(муниципальных) органов 

28 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
812 01 07                  189,49                      -                           -      

29 

Непрограмные расходы 

органов исполнительной 

власти 

812 0107 9990000000                189,49                      -                           -      

30 

Расходы на проведение 

выборов в органы 

местного самоуправления 

812 0107 9990020540                189,49        

31 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 0107 9990020540 800              189,49        

32 Специальные расходы 812 0107 9990020540 880              189,49        

33 

Выполнение 

государственных 

полномочий по 

составлению протоколов 

об административных 

правонарушениях 

812 01 13 0410075140                    7,02                  7,39                     7,39    

34 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 0410075140 200                  7,02                  7,39                     7,39    

35 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 0410075140 240                  7,02                  7,39                     7,39    

36 Резервные фонды 812 01 11                    50,00                50,00                   50,00    

37 

Муниципальная 

программа "Развитие 

социальной сферы МО 

Новоангарский сельсовет 

на 2018-2020 годы 

812 01 11 0300000000                  50,00                50,00                   50,00    

38 

Подпрограмма 

"Социальная поддержка 

граждан" 

812 01 11 0320000000                  50,00                50,00                   50,00    

39 Резервный фонд 812 01 11 0320000110                  50,00                50,00                   50,00    

40 

Иные бюджетные 

ассигнования 
812 01 11 0320010110 800                50,00                50,00                   50,00    

41 Резервные средства 812 01 11 0320010110 870                50,00                50,00                   50,00    

42 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

812 01 13               1 604,17           2 294,35              2 100,00    

43 

Программа " 

Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский сельсовет 

на 2014-2016 годы" 

812 01 13 0400000000                309,82              500,00                 500,00    

44 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальным 

имуществом в МО 

Новоангарский сельсовет 

на 2014-2016г" 

812 01 13 0410000000                302,80              500,00                 500,00    

45 

Выявление и постановка 

на кадастровый учет 

незарегистрированных 

объектов недвижимости и 

земельных участков 

812 01 13 04100S7450                195,20        

46 

Выявление и постановка 

на кадастровый учет 

незарегистрированных 

объектов недвижимости и 

земельных участков 

812 01 13 04100S7450 200              195,20        



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

31 
 

47 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 04100S7450 240              195,20        

48 

Изготовление технической 

документации объектов 

недвижимости, поставка 

их на кадастровый учет. 

812 01 13 0410000850                107,60              500,00                 500,00    

49 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 0410000850 200              107,60              500,00                 500,00    

50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 0410000850 240              107,60              500,00                 500,00    

51 

Непрограмные расходы 

органов исполнительной 

власти 

812 01 13 9990000000             1 294,35           1 794,35              1 600,00    

52 

Оплата коммунальных 

услуг и обслуживание 

зданий СДК и библиотеки 

812 01 13 9990012010             1 100,00           1 600,00              1 600,00    

53 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 9990012010 200           1 100,00           1 600,00              1 600,00    

54 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 01 13 9990012010 240           1 100,00           1 600,00              1 600,00    

55 

Межбюджетные 

трасферты на 

осуществление части 

полномочий в сфере 

бухгалтерского учета 

812 01 13  9990011020                194,35              194,35                         -      

56 

Межбюджетные 

трансферты 
812 01 13 9990011020 500              194,35              194,35                         -      

57 

Иные межбюджетные 

трансферты 
812 01 13 9990011020 540              194,35              194,35                         -      

58 Национальная оборона 812 02 00                  148,41              140,21                 144,15    

59 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
812 02 03                  148,41              140,21                 144,15    

60 

Программа " 

Муниципальная 

управление в МО 

Новоангарский сельсовет 

на 2018-2020 годы" 

812 02 03 0400000000                148,41              140,21                 144,15    

61 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальными 

финансами и обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

812 02 03 0410000000                148,41              140,21                 144,15    

62 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где  

отсутствуют военные 

комиссариаты 

812 02 03 0410051180                148,41              140,21                 144,15    

63 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

812 02 03 0410051180 100              111,03              140,21                 144,15    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

32 
 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

64 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

812 02 03 0410051180 120              111,03              140,21                 144,15    

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 02 03 0410051180                  37,38        

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 02 03 0410051180 200                37,38        

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 02 03 0410051180 240                37,38        

65 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность                                                            

812 03 00               6 124,11           5 668,58              5 576,64    

66 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

812 03 09                    63,30              100,00                 100,00    

67 

Программа " Защита 

населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера и 

обеспечение пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании 

Новоангарский сельсовет 

на 2018-2020 годы." 

812 03 09 0200000000                  63,30              100,00                 100,00    

68 

Подпрограмма " 

Обеспечение пожарной 

безопасности населенных 

пунктов МО 

Новоангарский сельсовет" 

812 03 09 0220000000                  63,30              100,00                 100,00    

69 

Опашка 

минерализованной полосы 
812 03 09 0220096090                  63,30              100,00                 100,00    

70 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 03 09 0220096090 200                63,30              100,00                 100,00    

71 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 03 09 0220096090 240                63,30              100,00                 100,00    

72 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
812 03 10               6 060,81           5 568,58              5 476,64    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

33 
 

73 

Программа " Защита 

населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера и 

обеспечение пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании 

Новоангарский сельсовет 

на 2018-2020 годы." 

812 0 310 0200000000             6 060,81           5 568,58              5 476,64    

74 

Подпрограмма 

"Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории 

МО Новоангарский 

сельсовет" 

812 0 310 0210000000             5 963,04           5 358,25              5 358,25    

75 

Расходы на содержание 

муниципальной пожарной 

охраны 

812 0 310 0210000610             5 963,04           5 358,25              5 358,25    

76 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

812 0 310 0210000610 100           5 058,25           5 358,25              5 358,25    

77 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

812 0 310 0210000610 110           5 058,25           5 358,25              5 358,25    

78 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0 310 0210000610 200              643,88                      -                           -      

79 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0 310 0210000610 240              643,88                      -                           -      

  

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 октября 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 03 10  021001035                  27,16        

  

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 октября 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 03 10  021001035 100                27,16        

  

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 октября  

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 03 10 021001035 110                27,16        

80 

Субсидия бюджетам МО 

на повышение с 1 июня 

2020 года оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы 

812 0310 021001036                233,75                      -                           -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

34 
 

81 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

812 0310 021001036 100              233,75                      -                           -      

82 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

812 0310 021001036 110              233,75                      -        

83 

Подпрограмма " 

Обеспечение пожарной 

безопасности населенных 

пунктов МО 

Новоангарский сельсовет" 

812 0 310 0220000000                  97,77              210,33                 118,39    

84 

Субсидия бюджетам 

муниципальных 

образований края на 

обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности за счет 

средств краевого бюджета  

812 0 310 02200S4120                  90,92              210,33                 118,39    

85 

Софинансирование к 

субсидии на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности за счет 

средств краевого бюджета  

812 0310 02200S4120                    6,84        

86 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0 310 02200S4120 200                97,77              210,33                 118,39    

87 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0 310 02200S4120 240                97,77              210,33                 118,39    

88 Национальная экономика 812 04 00                  534,85              434,40                         -      

89 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
812 04 09                  534,85              434,40                         -      

90 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

транспортной доступности 

, развитие, 

реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства 

на территории МО 

Новоангарский сельсовет" 

на 2018-2020 годы 

812 04 09 0100000000                534,85              434,40                         -      

91 

Подпрограмма "Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети МО 

Новоангарский сельсовет 

на 2018-2020 годы" 

812 04 09 0120000000                534,85              434,40                         -      

92 

Cубсидия бюджетам 

муниципальных 

образований  на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских округов, 

812 04 09 01200S5080                413,99              434,40                         -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

35 
 

городских и сельских 

поселений 

93 

Софинансирование к 

субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований  на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских округов, 

городских и сельских 

поселений 

812 0409 01200S5080                    5,40     -   -  

94 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 04 09 01200S5080 200              419,39              434,40                         -      

95 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 04 09 01200S5080 240              419,39              434,40                         -      

96 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских и сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы "Развитие и 

модернизация улично-

дорожной сети 

Муниципального 

образования 

Новоангарский сельсовет" 

812 0409 0120096020                109,46        

97 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0409 0120096020 200              109,46        

98 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 0409 0120096020 240              109,46        

99 

Осуществление части 

полномочий 

муниципального 

образования 

Новоангарского сельсовет 

по дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения и 

обеспечения безопасности 

дорожного движения на 

них, включая создание и 

обеспечение 

функционирования 

парковок ( парковочных 

мест), осуществление 

муниципального контроля 

за сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

812 0409 9990000000                    6,00        



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

36 
 

границах населенных 

пунктов поселения, а 

также осуществлению 

иных полномочий в 

области использования 

автомобильных дорог и 

осуществлению дорожной 

деятельности в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

муниципальному 

образованию 

Мотыгинский район на 

2020 год 

100 

Межбюджетные 

трансферты 
812 0409 9990095090 500                  6,00        

101 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

перечисляемые районному 

бюджету из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий 

муниципального 

образования 

Новоангарский сельсовет 

по дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

рамках непрограммных 

расходов администрации 

Новоангарского 

сельсовета 

812 0409 9990095090 540                  6,00        

102 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
812 05 00           160 419,65         48 402,17              4 937,21    

103 Жилищное хозяйство 812 0501           159 679,65         45 154,71              1 689,75    

104 

Муниципальная 

программа Расселение 

аварийного жилищного 

фонда, расположенного на 

территории 

Новоангарского 

сельсовета, признанного 

таковым после 01.01.2012 

года на 2019-2025 годы 

812 0501 0500000000         159 679,65         45 154,71              1 689,75    

105 

Отдельное мероприятие 

программы 
812 05 01 0590000000         159 679,65         45 154,71              1 689,75    

106 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда за счет средств 

местного бюджета 

812 05 01 059F36748S             5 174,67                      -                1 689,75    

107 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 059F36748S 400           5 174,67                      -                1 689,75    

108 Бюджетные инвестиции 812 05 01 059F36748S 410           5 174,67                1 689,75    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

37 
 

109 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение мероприятий 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда за счет средств 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда» государственной 

программы Красноярского 

края «Создание условий 

для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем граждан» 

812 05 01 059F367483         106 861,58        

110 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 059F367483 400       106 861,58        

111 Бюджетные инвестиции 812 05 01 059F367483 410       106 861,58        

112 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение мероприятий 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда в рамках 

подпрограммы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда» государственной 

программы Красноярского 

края «Создание условий 

для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем граждан» 

812 05 01 059F367484           47 643,40                      -                           -      

113 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 059F367484 400         47 643,40                      -                           -      

114 Бюджетные инвестиции 812 05 01 059F367484 410         47 643,40                      -                           -      

  

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение мероприятий 

по переселению граждан 

из аварийного жилищного 

фонда в рамках 

подпрограммы 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда в Мотыгинском 

районе" муниципальной 

программы "Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем жителей 

Мотыгинского района" 

812 05 01  111F36748S                       -           45 154,71                         -      

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

812 05 01 111F36748S 500                     -           45 154,71      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

38 
 

  Бюджетные инвестиции 812 05 01 111F36748S 520                     -           45 154,71      

115 Благоустройство 812 05 03                  740,00           3 247,46              3 247,46    

116 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

транспортной доступности 

, развитие, 

реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства 

на территории МО 

Новоангарский сельсовет" 

на 2018-2020 годы 

812 05 03 0100000000                740,00           3 247,46              3 247,46    

117 

Подпрограмма 

"Благоустройство и 

обеспечение устойчивого 

функционирования 

объектов жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры МО 

Новоангарский сельсовет 

на 2018-2020гг" 

812 05 03 0110000000                740,00           3 247,46              3 247,46    

118 

Содержание и ремонт 

уличного освещения 
812 05 03 0110081020                640,00           1 300,00              1 300,00    

119 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081020 200              640,00           1 300,00              1 300,00    

120 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081020 240              640,00           1 300,00              1 300,00    

121 

Содержание мест 

захоронения 
812 05 03 0110081030                100,00              100,00                 100,00    

122 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081030 200              100,00              100,00                 100,00    

123 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081030 240              100,00              100,00                 100,00    

124 

Уборка территории 

поселка и 

несанкционированных 

свалок 

812 05 03 0110081040                    0,00           1 847,46              1 847,46    

125 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081040 200                  0,00           1 847,46              1 847,46    

126 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110081040 240                  0,00           1 847,46              1 847,46    

127 

Расходы на 

благоустройство и 

озеленение территории 

поселка 

812 05 03 0110090010                       -                        -                           -      

128 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

812 05 03 0110090010 200                     -                        -                           -      

129 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

812 05 03 0110090010 240                     -          



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

39 
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

130 

Культура и 

кинематография 
812 0800               1 937,22           1 937,22              1 937,22    

131 Культура 812 08 01               1 937,22           1 937,22              1 937,22    

132 

Непрограмные расходы 

органов исполнительной 

власти 

812 0801 9990000000             1 937,22           1 937,22              1 937,22    

133 

Межбюджетные 

трасферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в сфере культуры 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

812 0801 9990028420             1 937,22           1 937,22              1 937,22    

134 

Межбюджетные 

трасферты 
812 08 01 9990028420 500           1 937,22           1 937,22              1 937,22    

135 

Иные межбюджетные 

трасферты на переданные 

полномочия в области 

культуры 

812 08 01 9990028420 540           1 937,22           1 937,22              1 937,22    

136 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

812 1400                  433,50                      -                           -      

137 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

812 1403                  433,50                      -                           -      

138 

Непрограмные расходы 

органов исполнительной 

власти 

812 1403 9990000000                433,50                      -                           -      

139 

Субсидии бюджетам 

субъекта Российской 

Федерации  из местных 

бюджетов для 

формирования 

региональных фондов 

финансовой поддержки 

поселений и региональных 

фондов финансовой 

поддержки 

муниципальных районов 

812 1403 9990010010                433,50                      -                           -      

140 

Межбюджетные 

трансферты 
812 1403 9990010010 500              433,50                      -                           -      

141 Субсидии 812 1403 9990010010 520              433,50                      -                           -      

142 

Условно утвержденные 

расходы 
                    540,00              1 075,00    

143 Всего            177 515,29       66 426,59          21 413,24    

 

 

      

Приложение № 

7 

 
   

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

 
     

от 18.12.2020 № 14 

 
       

 
   

         Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов  бюджета поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. 

 
     

(тыс. рублей) 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

40 
 

№ 

ст

ро

ки 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Разде

л, 

подр

аздел 

Сумма на 2020 

год 

Сумма на 2021 

год 

Сумма на 2022 

год 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение транспортной 

доступности , развитие, 

реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального 

хозяйства на территории МО 

Новоангарский сельсовет" на 

2018-2020 годы 

0100000000                  740,00              3 247,46             3 247,46    

2 

Подпрограмма "Благоустройство 

и обеспечение устойчивого 

функционирования объектов 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры МО 

Новоангарский сельсовет на 

2018-2020гг" 

0110000000                  740,00              3 247,46             3 247,46    

3 
Содержание и ремонт уличного 

освещения 
0110081020 240 05 03              640,00              1 300,00             1 300,00    

4 Содержание мест захоронения 0110081030 240 05 03              100,00                 100,00                100,00    

5 
Уборка территории поселка и 

несанкционированных свалок 
0110081040 240 05 03                  0,00              1 847,46             1 847,46    

6 
Расходы на благоустройство и 

озеленение территорий поселка 
0 110090010 240 0503                     -          

7 

Подпрограмма "Развитие и 

модернизация улично-дорожной 

сети МО Новоангарский 

сельсовет на 2018-2020 годы" 

0120000000               534,85              434,40                       -      

8 

Cубсидия бюджетам 

муниципальных образований  на 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения городских 

округов, городских и сельских 

поселений 

01200S5080 240 04 09              419,39                 434,40                       -      

9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0120096020 240 0409              115,46                        -                         -      

10 

Программа " Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера и обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

Новоангарский сельсовет на 

2018-2020 годы." 

0200000000               6 124,11              5 668,58             5 576,64    

11 

Подпрограмма "Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций на территории МО 

Новоангарский сельсовет" 

0210000000               5 963,04              5 358,25             5 358,25    

12 

Расходы на содержание 

муниципальной пожарной 

охраны 

0210000610 

110 03 10        5 058,25           5 358,25          5 358,25    

240 03 10              643,88                        -                         -      

  

Субсидия бюджетам МО на 

повышение с 1 октября 2020 года 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

0210010350 110 0310                27,16        

  

Субсидия бюджетам МО на 

повышение с 1 июня 2020 года 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

0210010360 110 0310              233,75                        -                         -      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

41 
 

13 

Подпрограмма " Обеспечение 

пожарной безопасности 

населенных пунктов МО 

Новоангарский сельсовет" 

0220000000                  161,07                 310,33                218,39    

14 
Опашка минерализованной 

полосы 
0220096090 240 03 09                63,30                 100,00                100,00    

15 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности за счет 

средств краевого бюджета  

02200S4120 240 03 10                97,77                 210,33                118,39    

16 

Муниципальная программа 

"Развитие социальной сферы МО 

Новоангарский сельсовет на 

2018-2020 годы 

0300000000                    50,00                   50,00                  50,00    

17 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории МО Новоангарский 

сельсовет" 

0310000000                         -                          -                         -      

18 
Подпрограмма "Социальная 

поддержка граждан" 
0320000000                  50,00                 50,00                50,00    

19 Резервный фонд  0320000110 870 01 11                50,00                   50,00                  50,00    

20 
Программа " Муниципальная 

управление в МО Новоангарский 

сельсовет на 2018-2020 годы" 

0400000000            6 224,30           7 599,87          6 237,17    

21 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами и 

обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

0410000000               6 075,89              7 459,66             6 093,03    

22 
Глава муниципального 

образования 
0410000210 120 01 02           1 155,62                 855,62                855,62    

  

Субсидия бюджетам МО на 

повышение с 1 октября 2020 года 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

410010350,0

0 
120 01 02                  7,71        

  

Субсидия бюджетам МО на 

повышение с 1 июня 2020 года 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

0410010360 120 0102                99,81                        -                         -      

23 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

0410000210 

120 01 04        3 365,74           3 302,50          3 302,50    

240 01 04           1 063,44              2 794,15             1 427,52    

  

Субсидия бюджетам МО на 

повышение с 1 октября 2020 года 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

41001035,00 120 0104                16,24        

  

Субсидия бюджетам МО на 

повышение с 1 июня 2020 года 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

0410010360 120 0104              209,19                        -                         -      

24 

Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работника бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной 

заработной платы (минимального 

размера оплаты труда 

0410010490 120 0104                59,76                        -                         -      

  
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0420000210 853 0104              112,62        

25 
Выполнение государственных 

полномочий по составлению 
0410075140 240 01 04                  7,02                     7,39                    7,39    



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

42 
 

протоколов об 

административных 

правонарушениях 

26 

Выявление и постановка на 

кадастровый учет 

незарегистрированных объектов 

недвижимости и земельных 

участков 

04100S7450 240 01 13              195,20        

27 

Изготовление технической 

документации объектов 

недвижимости, поставка их на 

кадастровый учет. 

0410000850 240 0113              107,60                 500,00                500,00    

28 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где  отсутствуют военные 

комиссариаты 

0410051180 120 02 03              148,41                 140,21                144,15    

29 

Муниципальная программа 

Расселение аварийного 

жилищного фонда, 

расположенного на территории 

Новоангарского сельсовета, 

признанного таковым после 

01.01.2012 года на 2019-2025 

годы 

0500000000           159 679,65            45 154,71             1 689,75    

30 
Отдельное мероприятие 

программы 
0590000000           159 679,65            45 154,71             1 689,75    

31 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет 

средств местного бюджета 

059F36748S 410 0501           5 174,67                        -               1 689,75    

32 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» 

государственной программы 

Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем граждан» 

059F367483 410 0501       106 861,58                        -                         -      

33 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» 

государственной программы 

Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем граждан» 

059F367484 410 0501         47 643,40                        -                         -      

  

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из 

111F36748S 520 0501                     -              45 154,71      



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 31 от «18» декабря 2020 года 

43 
 

аварийного жилищного фонда» 

государственной программы 

Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем граждан» 

34 
Непрограмные расходы органов 

исполнительной власти 
9990000000               3 854,56              3 731,57             3 537,22    

35 

Межбюджетные трасферты на 

осуществление части 

полномочий в сфере 

бухгалтерского учета 

9990011020 540 01 13              194,35                 194,35                       -      

36 

Оплата коммунальных услуг и 

обслуживание зданий СДК и 

библиотеки 

9990012010 240 01 13           1 100,00              1 600,00             1 600,00    

37 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

сфере культуры в соответствии с 

заключенными соглашениями 

9990028420 540 0801           1 937,22              1 937,22             1 937,22    

38 

Субсидии бюджетам субъекта 

Российской Федерации  из 

местных бюджетов для 

формирования региональных 

фондов финансовой поддержки 

поселений и региональных 

фондов финансовой поддержки 

муниципальных районов 

9990010010 520 1403              433,50                        -                         -      

39 

Расходы по проведению выборов 

в органы местного 

самоуправления 

9990020540 880 0107              189,49                        -                         -      

40 Условно утвержденные расходы                      540,00             1 075,00    

41 Итого          177 515,29         66 426,59        21 413,24    

 

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

 

mailto:novoang@yandex.ru

